
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

28.06.2022                       №2178-п 

 

О внесении изменений в реестр лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 
 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, 

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести 28 июня 2022 года изменения в реестр лицензий  

на осуществление медицинской деятельности юридическому лицу согласно 

приложению к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению  Д.Г. Лисовец 

  



2 

 

Приложение          к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от ___________№ _________ 

 

 

Перечень юридических лиц, в реестровые записи которых внесены изменения 

в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности 

 

 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детская городская поликлиника № 73», сокращенное наименование  

СПб ГБУЗ «ДГП №73», адрес места нахождения юридического лица: 192177,  

г. Санкт-Петербург, ул. Караваевская, д. 30. 

ИНН: 7811131487, ОГРН: 1027806083502. 

Внести изменения в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности  

в отношении реестровой записи №ЛО-78-01-008549 от 30.01.2018, в связи с: 

- намерением выполнять работы, оказывать услуги, составляющие медицинскую 

деятельность, но не предусмотренные реестром лицензий.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-013792/22 от 15.06.2022. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресам: 

192012, г. Санкт-Петербург, 2 Рабфаковский переулок, д. 9, кор. 2, литер И,  

ч. пом. 5-Н, пом. № 6, 7, 8. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192012, г. Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 1, кор. 4, лит. Н, 2 этаж,  

пом. 9, 10.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192012, г. Санкт-Петербург, 2-ой Рабфаковский переулок, д. 12, литер К,  

ч. пом. 5-Н, пом. № 3, № 6   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  



3 

 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192012, г. Санкт-Петербург, 3-й Рабфаковский пер., д. 10, корп. 2, лит. Л,  

3 этаж, пом. 14, 15.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192012, г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, д. 257, лит. А, 1 этаж,  

пом. 12, 37.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192012, г. Санкт-Петербург, проспект Обуховской обороны, д. 110, кор. 1, литер А, 

ч. пом. 48-Н, пом. 21, 31-37 . 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192012, г. Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 113, кор. 4, лит. А, 1 этаж,  

пом. 3, 4, 5, 11.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  



4 

 

 

192012, г. Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 133, кор. 2, лит. А, 1этаж, пом. 4, 5,7.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192012, г. Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 94, лит. А, ч.пом. 1Н,  

пом. № 31, 30, 33, 29, 32.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192012, г. Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, дом 84, литер А, ч. пом. 1Н,  

пом. № 21, 24  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192012, г. Санкт-Петербург, ул. Шелгунова, дом 20, литер Р, ч. пом. 5-Н,  

пом. № 3, 4, 5, 6  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192012, г. Санкт-Петербург, улица Чернова, дом 11, литер А, ч. п. 1-Н, пом. № 33-38  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  



5 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192019, г. Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, дом 39, лит. А, часть 

помещения 23Н (помещения 34, 35, 36)  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

192019, г. Санкт-Петербург, улица Слободская, дом 5, лит. А, часть помещения 4Н, 

пом. № 24, ч. пом. № 25.  

 При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192019, г. Санкт-Петербург, улица Хрустальная, дом 12, лит. А, ч. пом. 5-Н,  

пом. № 5, ч. п. № 6  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192029, г. Санкт-Петербург, Общественный переулок, дом 5, строение 1, помещение 

36-Н (пом. 6-10)  

 При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  



6 

 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192029, г. Санкт-Петербург, пр. Елизарова, д. 22, литер А, часть пом. 4Н  

(помещения № 7, 8)  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

192029, г. Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д. 21, корп. 2, лит. А, ч. пом. 3-Н, 

пом. № 11 и ч. п. № 13. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192029, г. Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д. 5, лит. А, пом. № 103, 104, 106  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192029, г. Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д. 7, лит. Б, ч. п. 3-Н,  

пом. № 12, 13, 14 . 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192029, г. Санкт-Петербург, проспект Елизарова, дом 16, лит. А, часть пом. 2Н,  

пом. № 2, 3.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  



7 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192029, г. Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 29, корп. 3, лит. А, пом. 24, 4.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192029, г. Санкт-Петербург, улица Ткачей, дом 26, литер А, часть пом. 1Н,  

пом. № 22, 24.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192029, г. Санкт-Петербург, улица Ткачей, дом 9, лит. А, часть помещения 6Н,  

пом. № 22, 23, 24.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192076, г. Санкт-Петербург, пр. Шлиссельбургский, д. 10, лит. А, пом. 51, 52, 61.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу;  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  



8 

 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192076, г. Санкт-Петербург, Рыбацкий пр., д. 51, корп. 2, лит. А, 1 этаж,  

пом. 31, 32, 33, 34.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192076, г. Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, дом 8, корпус 3, литер А, 

пом. 57, 58, 59, 60, 61, 62   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192131, г. Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 50, лит. А, 1 этаж, пом. 18, 19.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192131, г. Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 56, кор. 1, лит. А,  

1 этаж, пом. 61, 62, 63, 64.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 

 



9 

 

192131, г. Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 22, лит. А, 1этаж, пом. 3, 4, 1.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192131, г. Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 81, лит. А, пом. № 4, 3.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192131, г. Санкт-Петербург, ул. Седова, дом 96, литер А, ч. пом. 6-Н, пом. № 37, 39  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192131, г. Санкт-Петербург, улица Ивановская, д. 16, литер А, ч. пом. 5-Н,  

пом. № 14, 19  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192148, г. Санкт-Петербург, Рыбацкий пр., д. 29, корп. 2, лит. А, 1 этаж,  

пом. 24, 25, 26, КБ.26, КБ.25, КБ24.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  



10 

 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192148, г. Санкт-Петербург, Рыбацкий пр., д. 43, корп. 2, лит. А, 1 этаж,  

пом. 77, 78, 80. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192148, г. Санкт-Петербург, ул. Караваевская, д. 10, корп. 3, лит. А,  

1 этаж, пом. 3, 4, 5, 6, 13.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192148, г. Санкт-Петербург, ул. Караваевская, д. 2, корп. 2, лит. А,  

1 этаж, пом. 14, 15, 16, 21.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192148, г. Санкт-Петербург, ул. Караваевская, д. 40, корп. 2, лит. А,  

1 этаж, пом. 21, 33, 34.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  



11 

 

192148, г. Санкт-Петербург, ул. Ольги Берггольц, д. 27, лит. А,  

1этаж, пом. 127, 128, 129, 130.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192148, г. Санкт-Петербург, ул. Пинегина, д. 10, лит. А   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медико-социальной 

помощи; медицинской статистике; медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому 

делу в педиатрии; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: педиатрии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: детской кардиологии; детской эндокринологии; 

инфекционным болезням; неврологии; нефрологии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); рентгенологии; ультразвуковой диагностике;  

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе качества 

медицинской помощи;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192148, г. Санкт-Петербург, улица Ольминского, дом 29, лит. А,  

ч. пом. 1-Н, пом. № 29, 30, 31 . 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу 

 в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192148, г. Санкт-Петербург, улица Ольминского, дом 30, лит. А, пом. № 13  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  



12 

 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192148, г. Санкт-Петербург, улица Седова, дом 71, корп. 2, лит. А, пом. №11, 12, 22.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192148, г. Санкт-Петербург, улица Цимбалина, дом 50, лит. А,  

часть пом. 5Н, пом. № 3, 4, 5, 6.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192148, г. Санкт-Петербург, Шлиссельбургский пр., д. 24, корп. 2, лит. А,  

1 этаж, пом. 26, 27, 14, 15, 16, 17, 19, 20.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192148, г. Санкт-Петербург, Шлиссельбургский пр., д. 39, корп. 2, лит. А,  

1 этаж, пом. 38, 39, 41, 80.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 



13 

 

192148, г. Санкт-Петербург, Шлиссельбургский пр., д. 43, лит. А,  

1 этаж, пом. 25, 26, 27.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192171, г. Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 66, лит. А, 1 этаж, пом. 14, 15, 4.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192171, г. Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 70, кор. 2, литер А, часть помещения 4Н, 

помещения № 10, 11, 13, 14, 15  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192171, г. Санкт-Петербург, улица Бабушкина, д. 65, лит. А, часть помещения 1Н, 

помещения № 24, 25.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192171, г. Санкт-Петербург, улица Бабушкина, дом 42, корп. 3, лит. А,  

часть пом. 2Н, пом. № 6, 8, ч. пом. № 5, 7.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  



14 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192171, г. Санкт-Петербург, улица Ивановская, д. 27, литер А, ч. пом. 3-Н 

 пом. № 1, 2, 3, 4, 5. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192171, г. Санкт-Петербург, улица Ивановская, дом 23, лит. А,  

часть пом. 4Н. пом. № 2, 5.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192171, г. Санкт-Петербург, улица Седова, дом 46, корп. 2, лит. А,  

часть пом. 2Н, пом. № 38, 40.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192171, г. Санкт-Петербург, улица Седова, дом 74, литер А, пом. №40, 43, 44  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  



15 

 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192171, г. Санкт-Петербург, улица Седова, дом 78, литер А, часть пом. 2Н,  

пом. № 24, 25, 25а.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192174, г. Санкт-Петербург, Антокольский переулок, дом 4, кор. 2, строение 1,  

часть пом. 1Н (пом. 3-6, 8-13)  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192174, г. Санкт-Петербург, Бульвар Красных Зорь, д. 22, литер А,  

ч. п. 1-Н, пом. № 11, 22  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192174, г. Санкт-Петербург, бульвар Красных Зорь, д. 6, кор. 2, лит. А,  

пом. 2Н, пом. 28, 27.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 



16 

 

192174, г. Санкт-Петербург, пр. Александровской Фермы, д. 11, лит. П,  

1 этаж, пом. 35, 36.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192174, г. Санкт-Петербург, проспект Александровской Фермы, д. 8,  

кор. 2, строение 1, часть пом. 1Н, пом. № 41, 43, 44, 47, 48, 49, 50  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192174, г. Санкт-Петербург, ул. Леснозаводская, д. 6, лит. А  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медико-социальной 

помощи; медицинской статистике; медицинскому массажу; сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: педиатрии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; детской кардиологии; детской 

хирургии; инфекционным болезням; медицинской статистике; неврологии; 

ультразвуковой диагностике;  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи;  

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе качества 

медицинской помощи;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 

 

 



17 

 

192174, г. Санкт-Петербург, ул. Ново-Александровская, дом 32, литера А,  

часть пом. 1-Н, помещения № 10, 11.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192174, г. Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 108, лит. А, 1этаж, пом. № 5, 6.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192174, г. Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 138, лит. А, 1этаж, пом. 19, 21, 22.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192174, г. Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 152, лит. В, 1 этаж, пом. 5,6.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192174, г. Санкт-Петербург, ул. Шелгунова, д. 21, лит. Е, 1 этаж, пом. 35, 36.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  



18 

 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192174, г. Санкт-Петербург, ул. Шелгунова, д. 23, лит. А, 3 этаж, пом. 17, 18, 19.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192174, г. Санкт-Петербург, улица Бабушкина, дом 119, лит. А, ч. пом. 1Н,  

пом. № 49, 50 . 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192174, г. Санкт-Петербург, улица Бабушкина, дом 58, корп. 1, лит. В,  

часть помещения 2Н, помещения № 26, 27.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192174, г. Санкт-Петербург, улица Ново-Александровская, д. 28, лит. А, ч. пом. 4Н, 

пом. 15, 18  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 



19 

 

192174, г. Санкт-Петербург, улица Шелгунова, дом 18, литер С, ч. пом. 5Н,  

пом. № 3, № 4  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192177, г. Санкт-Петербург, пр. Шлиссельбургский, д. 23, к. 2, лит. Б,  

пом. 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192177, г. Санкт-Петербург, ул. Караваевская, д. 10, корп. 2, лит. А, пом. 25, 26, 27.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу;  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192177, г. Санкт-Петербург, ул. Караваевская, д. 25, к. 2, лит. А, пом. 14, 16.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192177, г. Санкт-Петербург, ул. Караваевская, д. 30, лит. А.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 



20 

 

лечебному делу; медико-социальной помощи; медицинской статистике; медицинскому 

массажу; общей практике; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; стоматологии профилактической; физиотерапии; функциональной 

диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: педиатрии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии  

и реаниматологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской  

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; инфекционным 

болезням; клинической лабораторной диагностике; медицинской реабилитации; 

медицинской статистике; неврологии; нефрологии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; рентгенологии; спортивной 

медицине; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: детской хирургии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации);  

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе качества 

медицинской помощи;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192177, г. Санкт-Петербург, ул. Караваевская, д. 32, корпус 2, литер А, пом. 1Н, 2Н  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: педиатрии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинской реабилитации.  

 

192177, г. Санкт-Петербург, ул. Караваевская, д. 6, лит. А, пом. 25, 26, 27.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу;  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

192177, г. Санкт-Петербург, Шлиссельбургский пр., д. 31, к. 2, лит. А,  

пом. 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  



21 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

г. Санкт-Петербург, Рыбацкий проспект, дом 7, корпус 2, литер А, пом. 158-166.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

Распространить действие лицензии на выполнение следующих работ (услуг), 

составляющих медицинскую деятельность по адресам: 

 192174, г. Санкт-Петербург, ул. Леснозаводская, д. 6, литер А. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: травматологии и ортопедии; функциональной диагностике;  

 

192148, г. Санкт-Петербург, ул. Пинегина, д. 10, литер А. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебной физкультуре;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; офтальмологии. 


